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- specjalizacja internistyczna – 1 2 osób,
- specjalizacja chirurgiczna – 6 osób,
- specjalizacja anestezjologiczna – 6 osób,
- specjalizacja ginekologiczno-położnicza – 2 osoby.

Zapomogi: 20 000 zł
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a nami pierwszy rok pracy organówVIII kadencji (2023-2027)
Okręgowej IzbyPielęgniarek i Położnych wRzeszowie.
Sprawozdanie z działalności Okręgowej RadyPielęgniarek i
Położnych za okres 15 kwietnia 2023 r. – 29 lutego 2024 r.

przedstawiłam na XXXVII Okręgowym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych,
który odbył się 21 marca wRzeszowie. Okręgowa Rada Pielęgniarek
i Położnych wRzeszowie wokresie sprawozdawczym odbyła 6 posiedzeń,
podjęto 481 uchwał. Posiedzenia Prezydium Okręgowej RadyPielęgniarek
i Położnych odbyły się 9 razy. Podjęliśmy na nich 686 uchwał.

Jako przewodnicząca uczestniczyłam wobradach Naczelnego
Zjazdu wWarszawie wraz z delegatami na KrajowyZjazdw składzie:
Grażyna Aksamit, Edyta Bernacka, Jadwiga Brożyniak, Anetta Dec-
Pindlowska, Anita Drążek, Marzanna Kochowska, Lidia Kopeć, Teresa
Kuziara, Beata Orłowska, Marta Pieczonka, Joanna Przybek- Mita,
Agnieszka Trznadel, Renata Trzyna. Joanna Przybek-Mita została
wybrana po raz kolejny na członka składu Naczelnego Sądu Pielęgniarek
i Położnych wWarszawie. Teresa Kuziara iMarta Pieczonka weszływ
składNaczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek
i Położnych wWarszawie. Jako przewodnicząca (z klucza) weszłam
wskładNaczelnej RadyPielęgniarek i Położnych.

Wdniach 12-14 czerwca czestniczyłam wobradach NRPiP
wWarszawie. Wdniach 11-12 września wraz z Dorotą Liput i Edytą
Bernacką wzięłyśmyudziałw szkoleniu dla przewodniczących, sekretarzy
i skarbników, które zorganizowała Naczelną Rada wWarszawie. Wdniach
17-19 września odbyło się wyjazdowe posiedzenie Naczelnej Rady
wBystrej k/Bielska Białej, 6 i 9 listopada - posiedzenie zespołu ds.
wynagrodzeń i Konwent Przewodniczących wNaczelnej Radzie
wWarszawie, w dniach 5-8 grudnia odbyła się Naczelna Rada połączona
z galą podsumowującą ProjektWsparcie Kształcenia Podyplomowego
Pielęgniarek i Położnych wWarszawie. Uczestniczyłam w tych
posiedzeniach.

10 stycznia 2024 r. odbyło się spotkanie zorganizowane przez
warszawską IPiP z grupą położnych z Podkarpacia "Przyszłość położnych
środowiskowych w świetle nowych przepisówna rok 2025, a 28 lutego
spotkanie stacjonarne Konwentu Przewodniczących wWarszawie,
w których również brałam udział.

Na szczeblu lokalnym reprezentowałam nasz samorząd
zawodowyna kilkudziesięciu konferencjach i uroczystościach. 24 kwietnia
2023 r. miało miejsce odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej prof. n.
med. śp. Wrzesławowi Romańczukowi. 28 kwietnia 2023 r. z grupą
pielęgniarek i położnych uczestniczyłam wkonferencji poświęconej 5-leciu
Beatyfikacji HannyChrzanowskiej i konferencji "Uporczywe terapie
w leczeniu chorych przewlekle".

9 maja wygłosiłam wykład dla 100 seniorówwDomu Kultury
przy ul. Kochanowskiego wRzeszowie (profilaktyka zdrowotna w zakresie
samoobserwacji współwystępujących chorób), 19 maja wzięłam udział
wKonferencji Sekcji Pielęgniarek i Położnych Epidemiologicznych
wRzeszowie, 21 maja (niedziela) z chętnymi pielęgniarkami i położnymi
wzięła udziałw 99-Pielgrzymce Ogólnopolskiej PracownikówOchrony
Zdrowia wCzęstochowie, 23 maja w teatrze AVETETRwystawiona
została sztuka na Dzień Pielęgniarki i Położnej, wzięło udział ok. 200
pielęgniarek i położnych.

2 czerwca, na zaproszenie przeworskiej IPiP, uczestniczyłam
wraz z Konsultantem Opieki Długoterminowej Dorotą Liput w konferencji
z okazji Dnia Pielęgniarki i Położnej wBolestraszycach (Teraźnie szość,
przeszłość, przyszłość), 6 czerwca z firmą VicomiMedia i konsultantem
opieki długoterminowej zorganizowano konferencję "Nieuchronne zmiany
wopiece długoterminowej", 23 czerwca na Uniwersytecie Rzeszowskim
OIPiPwspólnie z PTPzorganizowano Konferencje "Pielęgniarstwo,
Położnictwo, Fizjoterapia w praktyce".

6 lipca wiceprzewodnicząca Małgorzata Sowa, na zaproszenie
PANS wPrzemyślu, uczestniczyła wuroczystości nadania czepka
pielęgniarskiego. Ja reprezentowałam naszą Izbę 11 lipca na uroczystości
„czepkowania”wPUZwTarnobrzegu, a 14 lipca na AbsolutoriumWydziału

Pielęgniarstwa PWSTEwJarosławiu.
21 lipca wraz z wiceprzewodniczącąM. Sową wzięłyśmyudział

wCeremonii Ostatniego Pożegnania przewodniczącej POIPiPEdytyGuty.
24 lipca uczestniczyłam wuroczystości "czepkowania"wPWSTE
wJarosławiu.13 września byłam na uroczystej gali 25-lecia WZS
wRzeszowie, 15 września reprezentowałam naszą Izbę na I w historii
WSIZ nadaniu czepka 50 absolwentom pielęgniarstwa, a 24 września
na ceremonii DYPLOMATORIUMWydziału Lekarskiego Uniwersytetu
Rzeszowskiego.

11 pażdziernika byłam obecna na uroczystości otwarcia roku
akademickiego WSiZ wKielnarowej, 17 października - na XIV
Posiedzeniu RadyPodkarpackiego OddziałuWojewódzkiego NFZ, 15
grudnia - na XVPosiedzeniu RPWOddziałwoj. NFZ.

17 listopada odbyło się spotkanie „Andrzejkowe", 30 listopada,
na zaproszenie biura Rektora WSiZ, wspólnie ze skarbnikiem Edytą
Bernacką uczestniczyłyśmywkonferencji "Budowanie sztucznej
inteligencji -przyszłość czy zagrożenie.

4 grudnia, na zaproszenie FundacjiAPROBATA, uczestniczyłam
wobchodach Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych
wRzeszowie. 2 lutego odbyło się uroczyste spotkanie Carnaval Party
wHotelu Rzeszów.

Wokresie sprawozdawczym odbyło się 14 posiedzeń Komisji
Socjalnej, na których rozpatrzono łącznie 2540 wniosków, w tym 580
wnioskówo dofinansowanie do okularów - 1103 wniosków
o dofinansowanie do szkoleń, 97wnioskówo zapomogi losowe, 15
wnioskówo zapomogi socjalne, 177wnioskówo zapomogi w związku
z przejściem na emeryturę, 485 wnioskówz tytułu rehabilitacji. Pozostałe
komisje pracowały zgodnie z przyjętym planem pracy.

Dziękuję Koleżankom i Kolegom, którzy angażują się w pracę
naszego samorządu. Dziękuję za każdy sygnał, telefon, rozmowę.
Wciągu minionych 12 miesięcy udało się zrobić dużo dobrego dla
pielęgniarek i położnych zrzeszonych wnaszej Izbie. Jestem przekonana,
że wspólnym wysiłkiem uda się nam zrobić jeszcze więcej.

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie
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Okręgowa Rada Pielęgn iarek i Położnych
w Rzeszowie zaprasza pielęgn iarki i położne
na spektakl Sceny Propozycj i „Nazywano ją
mamą‘ ’ , który odbędzie się 9 maja o godz.
1 7.00 w Domu Diecezjalnym TABOR, u l .
Połon ińska 26 w Rzeszowie, w ramach
obchodów Międzynarodowego Dn ia Położnej .
Jest to scen iczna opowieść o Stan isławie
Leszczyńskiej , położnej , która w n iemieckim
obozie w Auschwi tz odebrała tysiące porodów.
Swoje przeżycia z obozu opisała w pracy
"Raport położnej z Oświęcimia" . Zapisy
w biurze Okręgowej I zby Pielęgn iarek i
Położnych w Rzeszowie oraz pod nr. tel . 608
340 558. Liczba miejsc ogran iczona.

###

W Goog le Play można już pobrać za darmo
apl ikację mobi lną Diagnostic Nurse. To
narzędzie edukacyjne dedykowane
pielęgn iarkom i studentom pielęgn iarstwa,
którego g łównym celem jest wspomagan ie
użytkown ików w ocen ie kl in icznej pacjentów.
Użytkown ik apl ikacj i otrzymu je mobi lny dostęp
do 241 skal i kwestionariuszy oceny
podzielonych na 21 sekcj i , wed ług układów
w organ izmie człowieka lub n iektórych
najczęstszych problemów, z jakimi spotyka się
pielęgn iarka w swojej praktyce. DiagNurse
wyposażona jest w trzy g łówne zakładki , które
jednocześn ie odzwiercied lają jej
funkcjonalności :
- narzędzia oceny stanu pacjenta – umożl iwiają

kalku lację i pomiar oceny stanu pacjenta z l i sty
dostępnych skal , testów d iagnostycznych i
standaryzowanych narzędzi pomiaru
kl in icznego;
- l i sta pacjentów – pozwala m. in . stworzyć
i wyświetl i ć l i stę pacjentów, dodawać lub
usuwać badan ia do wybranych z l i sty
pacjentów, przeg lądać rejestr zreal izowanych
badań ;
- A-Z przewodn ik – umożl iwia dostęp do opisu
i szczegółowych informacj i dotyczących
użytych w apl ikacj i skal , testów
d iagnostycznych oraz standaryzowanych
narzędzi pomiaru kl in icznego z odn iesien iami
do l i teratury.
Apl ikacja mobi lna DiagNurse została
przygotowana przez opiekunów i studentów
działających w Studenckim Kole Naukowym
przy Zakładzie Pielęgn iarstwa Rodzinnego
i Geriatrycznego, Wydziału Nauk o Zdrowiu ,
Un iwersytetu Medycznego w Lubl in ie.

###

Rządowe Centrum Legislacj i opubl ikowało
1 2 marca projekt nowel izacj i rozporządzenia
min istra zdrowia w sprawie rodzaju i zakresu
świadczeń zapobiegawczych, d iagnostycznych,
leczn iczych i rehabi l i tacyjnych udzielanych
przez pielęgn iarkę albo położną samodzieln ie
bez zlecenia lekarskiego. Pielęgn iarki pracu jące
w systemie ratownictwa medycznego zyskają
następu jące uprawnien ia:
- wykonywanie dojścia doszpikowego przy
użyciu gotowego zestawu oraz podawanie
leków drogą doszpikową (warunkiem jest
ukończenie kursu specjal istycznego lub kursu
kwal i fikacyjnego lub posiadanie tytu łu
specjal isty w dziedzin ie pielęgn iarstwa, jeżel i
program kursu lub specjal izacj i obejmowały
treści kształcen ia z tego zakresu);
- pobieran ie materiału z górnych dróg
oddechowych od pacjenta oraz wykonywanie
testów antygenowych na obecność wirusów;
- wykonywanie badania USG według protokołów
ratunkowych, pod warunkiem ukończenia kursu
z USG w ratownictwie medycznym,
certyfikowanego przez Centrum Medyczne
Kształcen ia Podyplomowego;
- podawanie Noradrenal inum - leku
stosowanego w przywracaniu ciśn ien ia
tętn iczego krwi w przypadku ostrego
niedociśn ien ia tętn iczego;

- podawanie Prasugrel – leku
przeciwpłytkowego nowej generacj i
stosowanego w ostrych zespołach wieńcowych
jako przygotowanie do angioplastyki (po
teletransmisj i EKG i konsu l tacj i z lekarzem
oceniającym zapis EKG);
- podawanie Tranexamic acid – leku
o działan iu przeciwkrwotocznym, n iezbędnego
do leczenia krwotoków spowodowanych
uogóln ioną lub miejscową fibrynol izą.
Wprowadzone zmiany umożl iwią pielęgn iarkom
systemu ratownictwa medycznego uzyskanie
równorzędnych uprawnień z ratownikami
medycznymi w zakresie real izacj i medycznych
czynności ratunkowych.

###

Kon iec Centrum Kształcen ia Podyplomowego
Pielęgn iarek i Położnych . Jego kompetencje
przejmie Centrum Medyczne Kształcen ia
Podyplomowego, do którego ma zostać
włączone CKPPiP. Tak przewidu je projekt
nowel izacj i ustawy o Centrum Medycznym
Kształcen ia Podyplomowego, który trafi ł j uż
do Kancelari i Rady Min istrów.
CMKP odpowiada za kształcen ie podyplomowe
lekarzy, lekarzy dentystów, farmaceutów,
fizjoterapeutów, d iagnostów laboratoryjnych ,
ratown ików medycznych oraz innych osób
leg i tymu jących się dyplomem ukończen ia
stud iów wyższych , które wykonu ją zawody
mające zastosowan ie w ochron ie zdrowia.
Zmiana ma umożl iwić grupie zawodowej
pielęgn iarek i położnych łatwiejszy dostęp
do prowadzen ia działalności naukowej ,
dydaktycznej oraz uczestn ictwa w in icjowan iu
i wspólnym prowadzen iu badań naukowych .
Chodzi też o u jednol icen ie procesu
związanego z przeprowadzen iem egzaminu
państwowego, co pozwol i na wypracowan ie
jednol i tych , jasnych kryteriów egzaminowan ia
d la wszystkich zawodów medycznych .
Projekt ustawy zakłada przekazan ie zadań
związanych z organ izacją egzaminów do
Centrum Egzaminów Medycznych (CEM),
a także skoordynowan ie procedury
przeprowadzen ia egzaminów państwowych
osób wykonu jących zawody medyczne przez
wypracowan ie jednol i tych przepisów o
państwowych egzaminach medycznych . Termin
przyjęcia projektu przez RM planowany jest na
I I kwartał 2024 r.

Aplikacja pomocna w ocenie
klinicznej pacjentów

Pielęgniarki i położne
dostaną nowe uprawnienia

Kształcenie pielęgniarek
i położnych po nowemu

Zapraszamy na opowieść
o Stanisławie Leszczyńskiej
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XXXVII Okręgowy Sprawozdawczo-Budżetowy
Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
XXXVII Okręgowy Sprawozdawczo-Budżetowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych odbył się 21 marca 2024 r. Na Zjazd
zaproszono 1 94 delegatów. Obecnych było 1 46. 4 osoby nie potwierdziły odbioru dokumentów zjazdowych. Nieobecnych
było 48 delegatów, w tym usprawiedliwionych 1 2. Po przerwie obiadowej na salę obrad powróciło 1 30 delegatów. Zjazd
został przerwany o godzinie 1 6.40 z powodu braku quorum - na sali pozostało 96 delegatów. Brak wymaganej liczby
delegatów uniemożliwił procedowanie wniosków i apeli, które wpłynęły do Komisji Uchwał i Wniosków.
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KOMUNIKAT
W SPRAWIE ZMIANY W SPOSOBIE DOFINANSOWANIA KOSZTÓW KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO
REALIZOWANEGO PRZEZ CZŁONKÓW OKRĘGOWEJ IZBY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W RZESZOWIE

W trakcie XXXVII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w
Rzeszowie, który odbył się w dniu 21 marca 2024 roku, delegaci przyjęli
wniosek, którego przedmiotem była zmiana zasad dofinansowania
kosztów kształcenia podyplomowego realizowanego w podmiocie
prowadzącym kształcenie podyplomowe, innym niż Ośrodek Kształcenia
Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych sp. z o.o. z/s w Rzeszowie.
Wolą większości głosów delegatów zebranych na XXXVII Okręgowym
Zjeździe było zrównanie uprawnienia do otrzymania dofinansowania do
kosztów kształcenia podyplomowego przez członków Okręgowej Izby bez
względu na to, czy kształcenie jest realizowane w Ośrodku Kształcenia
Pielęgniarek i Położnych sp. z o.o. z/s w Rzeszowie, czy w innym
podmiocie realizującym kształcenie.

Wskazana powyżej decyzja podjęta przez delegatów nie ma

jednak bezpośredniego zastosowania, a wymaga wprowadzenia
stosowanych zmian w Regulaminie dofinansowania do kosztów
kształcenia i doskonalenia zawodowego członków Okręgowej Izby
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie przez OkręgowąRadę Pielęgniarek
i Położnych w Rzeszowie. Aktualnie bowiem zasady dofinansowania
kosztów kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych, członków
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, uregulowane są w
Regulaminie przyjętym w uchwale nr 1 54/VIII/2023 Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 1 czerwca 2023 roku. W celu
przygotowania i opracowania projektu zmian w Regulaminie dofinansowań
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie powoła specjalną
komisję regulaminową.

Rzeszów, 2 kwietnia 2024 r.
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"Jest cierpliwa, świetnie zorganizowana, ma wielkie pokłady
współczucia", "Pracę mamy od zawsze postrzegałam jako
zawód idealny”, "Mogę powiedzieć, że pielęgniarstwo wyssałam
z mlekiem matki” - opowiadają pielęgniarki o swoich mamach -
też pielęgniarkach - i o swoich ścieżkach do zawodu

BEATA STRZĘPKA
specjal ista pielęgniarstwa
operacyjnego, Blok Operacyjny
Szpitala MSWiA
w Rzeszowie

Kasia Bochenek z mamą Krystyną Joasia Pysz z mamą Marylą
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Serdecznie dziękuję moim koleżankom,
Agnieszce Bialic, Kasi Bochenek

i Joasi Pysz, za wypowiedzi
i udostępnienie zdjęć
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mgr KRYSTYNA KUBICZ
specjal ista pielęgniarstwa
operacyjnego, Blok Operacyjny
Dzieci, Kl iniczny Szpital
Wojewódzki nr 2 w Rzeszowie

Wrodzone przerostowe
zwężenie odźwiernika (PZO)
jest jednym z najczęstszych
wskazań do leczenia
operacyjnego w wieku
niemowlęcym. Występuje z
częstością 1 do 3 przypadków
na 1 000 żywo urodzonych
noworodków. Cztery razy
częściej dotyczy chłopców niż
dziewczynek. U około 7 %
dzieci z PZO współistnieją
wady wrodzone, m.in.
niedokonany zwrot jelit, wady
układu moczowego czy
wrodzone zarośnięcie
przełyku.
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Rana po pyloromiotomii u miesięcznego dziecka 30 godzin
po przeprowadzeniu operacj i
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Przypisy
• Wałaszek M. Higiena rąk – wymagania
stawiane pracownikom medycznym. Problemy
Pielęgniarstwa 201 8; 26 (2): 90–98
• Wytyczne WHO dotyczących higieny rąk
w opiece zdrowotnej 2009
• Wałaszek M. Z., Kołpa M., Różańska A.,
Jagiencarz-Starzec B., Wolak Z., Wójkowska-
Mach J. Nail microbial colonization following
hand disinfection a qualitative pilot study.
Journal of Hospital Infection 1 00 (201 8) 207-
21 0.
• White J. i wsp.: Jewelry and Artificial Fingernails
in the Health Care Enviroment: Infection Risk or
Urban Legend. Clinical Microbiology Newsleker,
Vol. 35. No. 8 April 1 5, 201 3.
• Gordin i wsp. Acluster of hemodialysis related
bacteremia linked to artificial fingernails.
Infect.Control Hosp. Epidemiol. 28:743-744
• Denisiewicz B. Znaczenie higieny rąk w
profilaktyce zakażeń związanych z opieką
zdrowotnąZakażenia XXI Wieku. 2020;3:23–29.

Piśmiennictwo
• Ustawa z dnia 5 grudnia 2008 r o
zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób
zakaźnych u ludzi (Dz.U. 2023r., poz. 1 284 z
późn. zm.
• RMZ z dnia 27 maja 201 0 r. w sprawie
zakresu, sposobu i częstotliwości prowadzenia
kontroli wewnętrznej w obszarze realizacji
działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń
i chorób zakaźnych (Dz.U. nr 1 00, poz. 646)
• Opinia Konsultanta Krajowego w dziedzinie
pielęgniarstwa epidemiologicznego z dnia
21 .08.2023r. w sprawie przygotowania rąk
personelu do pracy.
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Składki i opłaty obowiązujące w 2024 roku
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dr adw. MAŁGORZATA PASZKOWSKA
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